

Opole, 15 lutego 2013 r.

## **Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach-Opolu za rok 2013**

Zarząd w okresie sprawozdawczym pracował w następującym składzie: Danuta Kisielewicz (prezes), Alicja Goplańska (skarbnik), Renata Kobylarz-Buła (sekretarz), Edwarda Turkiewicz (zastępca prezesa) i Jerzy Krasnodębski (członek). Wyboru władz Stowarzyszenia, tj. Zarządu i Komisji Rewizyjnej (Ryszard Czerwiński, Leszek Sadlik – przewodniczący i Dorota Musiał) dokonano w trakcie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia 14 marca. W trakcie całego roku Zarząd odbył cztery posiedzenia (16 marca, 27 czerwca, 18 września i 17 grudnia). Na posiedzeniach Zarządu i Walnym Zebraniu podejmowano zadania wspierania działalności edukacyjnej (głównie konkursy dla dzieci i młodzieży) i kulturalnej (cykl „Twarze Opola”, Noc Muzeów w Opolu), dokumentacyjnej (zabezpieczenie zbiorów) oraz wydawniczej Muzeum. Członkowie Zarządu zabiegali, również we współpracy z innymi podmiotami, o dotacje i kontynuowali akcję przeznaczania 1% podatku dochodowego na rzecz Stowarzyszenia.

W wyniku działań mających na celu zdobycie środków na działalność statutową tylko z dotacji udało się pozyskać kwotę 27 tys. zł. Zwiększenie przychodów Stowarzyszenia pozwoliło na realizację ważnych dla organizacji i Muzeum, które wspiera, przedsięwzięć. W pierwszej połowie roku Zarząd podjął się dofinansowania trzech konkursów, których zasadniczym celem jest pobudzenie wśród dzieci i młodzieży zainteresowania tematyką wojenną i jeniecką. Dwóm z nich, współorganizowanym przez Stowarzyszenie, tj. VIII edycji Regionalnego Konkursu Wiedzy Historycznej *Obozy w Lamsdorf/Łambinowicach (1870–1946). Historia i współczesność* dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych – Opole, 22 marca oraz XXI edycji Konkursu Recytatorskiego Poezji Jenieckiej *Nie traćmy pamięci* – Łambinowice, 8 kwietnia udzielił wsparcia w wysokości 2400 zł. Dofinansował także organi-



zaczę V edycji ogólnopolskiego konkursu na projekt edukacyjny dla uczniów i nauczycieli pt. *Póki nie jest za późno*, którego wyniki zostały ogłoszone 23 maja w Łambinowicach.

W tym samym czasie ze środków pozyskanych przez Stowarzyszenie w konkursie Zarządu Województwa Opolskiego we współpracy z czterema opolskimi muzeami: CMJW w Łambinowicach-Opolu, Muzeum Wsi Opolskiej, Muzeum Diecezjalnym w Opolu i Muzeum Śląska Opolskiego, zrealizowano projekt pt. *Organizacja VI Nocy Muzeów w Opolu* (dotacja: 20 tys. zł, finansowy wkład własny Stowarzyszenia: 353 zł).



W jego ramach w czterech opolskich muzeach odbyły się interesujące prezentacje i wykłady, wernisaże

wystaw, zajęcia plastyczne z niespodziankami dla dzieci i młodzieży, przedstawienia teatralne i projekcje filmów.

W drugiej połowie 2013 r. Stowarzyszenie wsparło realizację wydania publikacji pt. *W Oflagu VII A Murnau. Dziennik polskiego oficera*, autorstwa Franciszka Brzezińskiego, na którą Muzeum otrzymało dofinansowanie ze strony Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, a którą ponadto zdecydował się wesprzeć syn autora dziennika, Mariusz Brzeziński. Zarząd Stowarzyszenia wyraził oficjalnie zgodę, by Mariusz Brzeziński przekazał kwotę w wysokości 4 tys. zł na konto Stowarzyszenia, z przeznaczeniem na dofinansowanie wyżej wymienionej publikacji. Została ona wydana w grudniu 2013 r. W tym samym czasie Zarząd Stowarzyszenia podjął decyzję o dofinansowaniu działalności dokumentacyjnej Muzeum w zakresie właściwego zabezpieczenia zbiorów. Na zakup kopert z papieru bezkwasowego, w których są przechowywane muzealia, przeznaczono 1010 zł z budżetu Stowarzyszenia.

Przez cały miniony rok Stowarzyszenie wspólnie z Muzeum realizowało projekt pt. *Spotkania z kulturą – organizacja cykli „Twarze Opola” i „Łambinowickie Spotkania Muzealne”*, dofinansowany przez Zarząd Województwa Opolskiego (dotacja: 7 tys. zł, finansowy wkład własny Stowarzyszenia: 315 zł). Jego ideą było popularyzowanie wiedzy w Opolu i Łambinowicach zarówno o samym Muzeum i jego tematyce, jak i prezentowanie interesujących lokalną społeczność zagadnień z dziedziny kultury, nauki, życia społecznego oraz ludzi, którzy je podejmują.

W 2013 r. Zarząd Stowarzyszenia wspólnie z Muzeum podjął starania o pozyskanie środków finansowych na przeprowadzenie trzech zadań, których realizacja przewidziana jest na 2014 r. Pierwsze z nich to wydanie drukiem materiałów towarzyszących ekspozycji stałej pt. „Po wojnie. Obóz Pracy w Łambinowicach (1945–1946)”



(materiałów edukacyjnych, informatora i katalogu), która została otwarta w Muzeum w grudniu 2013 r. Drugim jest renowacja, w porozumieniu z Wójtem Gminy Łambinowice i Konsulem Republiki Serbii w Katowicach, Pomnika Jeńców Serbskich na Starym Cmentarzu Jenieckim w Łambinowicach. W związku z tym, iż Stowarzyszenie nie posiada tak dużych funduszy, aby obydwa przedsięwzięcia dofinansować postanowiono, iż organizacja przeprowadzi zbiórkę publiczną na realizację tych zadań. Rozpoczęte w połowie 2013 r. za zgodą Ministra Administracji i Cyfryzacji zbiórki zakończą się w 2014 r. Trzecim zadaniem, którego organizację w 2014 r. Zarząd zdecydował się wesprzeć, jest cykl kulturalny „Twarze Opola”. W tym celu Stowarzyszenie w grudniu 2013 r. złożyło wniosek w otwartym konkursie ofert, ogłoszonym przez Prezydenta Miasta Opola (zdobyta w 2014 r. dotacja: 7 tys. zł, wkład finansowy Stowarzyszenia: 1201,40 zł).

Ponadto w minionym roku członkowie Stowarzyszenia promowali jego działalność w mieście i województwie. Zarząd pozyskiwał nowych członków fizycznych, współpracował z innymi organizacjami pożytku publicznego (Lokalna Grupa Działania Partnerstwo Borów Niemodlińskich, Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska w Opolu”).

#### **Zarząd Stowarzyszenia:**

1. Prezes – Danuta Kisielewicz
2. Zastępca Prezesa – Edwarda Turkiewicz
3. Sekretarz – Renata Kobylarz-Buła
4. Skarbnik – Alicja Goplańska
5. Członek – Jerzy Krasnodębski